



# Årsberättelse 2019

## för

# Regionsamverkan Sydsverige

organisationsnummer 802471-7442

**verksamhetsåret**  
**2019-01-01--2019-12-31**

utkast 15 januari 2020



## **Regionsamverkan Sydsverige**

Regionsamverkan Sydsverige är ett samarbete mellan Region Blekinge, Region Halland, Region Jönköpings län, Region Kalmar län, Region Kronoberg och Region Skåne kring infrastruktur, kollektivtrafik, kultur, samt regional utveckling som i nuläget har fokus på arbetsmarknad och kompetensförsörjning samt bredband och digitalisering. Geografin omfattar 2,7 miljoner invånare vilket är 26% av Sveriges befolkning vilket ger en viss tyngd.

Målsättningen är att skapa en grund för ökad tillväxt i Sydsverige i ekonomiskt, ekologiskt, kulturellt och socialt hänseende. Det som är gränsöverskridande och det som görs bättre tillsammans är vägledande för all verksamhet i Regionsamverkan Sydsverige. Regionsamverkan Sydsverige har beslutande, rådgivande och rekommenderande funktioner och är aldrig överordnat respektive huvudmans beslutsfattande.

Från 2019 ändrades stadgarna och det finns numera inget representantskap, styrelsen är högsta beslutande organ. Det finns tre utskott, regional utveckling, infrastruktur och kollektivtrafik samt kultur.

### **Styrelse**

Under året har styrelsen haft fem möten, den 28/2, 9-10/5, 17/5, 26/9, samt 5/12. Tvådagarsmötet i maj genomfördes på Hooks Herrgård söder om Jönköping, mötet den 17/5 ägde rum per telefon och i övrigt har styrelsemötena ägt rum i Kristianstad. Ledamöterna i styrelsen är

Carl Johan Sonesson (M), Region Skåne, ordförande

Henrik Fritzon (S), Region Skåne

Alexander Wendt (M), Region Blekinge fram till 20/6

Lennarth Förberg (M), Region Blekinge från 20/6

Christina Mattisson (S), Region Blekinge

Mikaela Waltersson (M), Region Halland

Per Stané Persson (S), Region Halland

Maria Frisk (KD), Region Jönköpings län

Malin Wengholm (M), Region Jönköpings län

Anders Henriksson (S), Region Kalmar län fram till 19/11

Angelica Katsanidou (S), Region Kalmar län från 19/11

Mikael Johansson (M), Region Kronoberg, vice ordförande under 2019

Henrietta Serrate (S), Region Kronoberg

Ersättare i styrelsen är

Lars Karlsson (C), Region Blekinge

Magnus Johansson (S), Region Blekinge

Helene Andersson (C), Region Halland

Lise-Lotte Bensköld Olsson (S), Region Halland

Marcus Eskdahl (S), Region Jönköpings län

Dan Sylvebo (M), Region Jönköpings län

Christer Johnsson (C), Region Kalmar län

Gudrun Brunegård (KD), Region Kalmar län fram till 27/3

Jimmy Loord (KD), Region Kalmar län från 27/3

Robert Olesen (S), Region Kronoberg

Sven Sunesson (C), Region Kronoberg

Anna Jähnke (M), Region Skåne

Yvonne Augustin (S), Region Skåne

### **Ledningsgruppen**

Under året har ledningsgruppen haft fem möten (6/2, 11/4, 27/5, 29/8, och 8/11) med följande deltagare  
Thorbjörn Lindhqvist, Region Skåne, ordförande

Peter Lilja, Region Blekinge

Anna-Lena Cederström, Region Blekinge

Jörgen Preuss, Region Halland

Ulrika Bertilsson, Region Halland

Agneta Jansmyr, Region Jönköpings län fram till 3/6

Jane Ydman, Region Jönköpings län, från 3/6

Ulf Fransson, Region Jönköpings län

Ingeborg Eriksson, Region Kalmar län

Helena Nilsson, Region Kalmar län

Martin Myrskog, Region Kronoberg

Christel Gustavsson, Region Kronoberg

Ulrika Geeraedts, Region Skåne

Gunne Arnesson Lövgren, Region Skåne, sekreterare

## **Verksamhet under året**

Verksamheten inom ramen för Regionsamverkan Sydsverige har under 2019 varit målmedveten inom alla områden. Dialogen med nationella nivån har framför allt varit framgångsrik kring arbetsmarknads- och bredbandsfrågor men även inom kulturområdet.

Under 2019 prioriterades följande insatser:

### **A. kommunikation och påverkansarbete kring Sydsverige som en stark region med möjlighet att göra skillnad**

En gemensam skrivelse till Utbildnings-, Arbetsmarknads- och Näringsdepartementet utifrån Arbetsmarknadsutredningens slutbetänkande har skickats in med budskapet att det regionala ansvaret för kompetensförsörjningen ska tydliggöras.

Remissyttrande har skickats in på Styr- och resursutredningen "En långsiktig, samordnad och dialogbaserad styrning av högskolan". Ett gemensamt berett remissvar på den nationella biblioteksstrategin "Demokratins skattkammare" har skickats in samt anordnades en dialogkonferens tillsammans med Kungliga biblioteket i frågan.

Regionsamverkan Sydsverige deltog i Almedalen med ett seminarium kring hur digitaliseringen och interregional samverkan kan lösa framtidens utmaningar. Seminariet var ett av de tio mest besökta i Öresundshuset med 204 personer som var på plats.

I maj publicerades en debattartikel i Dagens Samhälle kring "Kultursamverkansmodell – inte bidragssnurra" som ett inlägg för ökad samverkan kring kulturfrågor. Utskottet förberedde och deltog med gemensamma ståndpunkter på nationell dialog med departementet och kulturministern.

Regionsamverkan Sydsveriges kulturutskott anordnade i februari fyra seminarier under konventet Folk och Kultur

- Det demokratiska underskottet och bibliotekens roll – om det aktiva deltagandet i demokratin
- Samverkan i nöd och lust – som diskuterade Sydsveriges danssamverkansprojekt
- Konstkritik i en ny offentlighet
- Kulturen går över gränsen – ett mingel med information om Regionsamverkan Sydsverige (där 110 personer deltog)

### **B. genomförande av arbetsmarknadsinsatser och kompetensförsörjning utifrån positionspapperets skrivningar**

Ett samarbete med Arbetsförmedlingen kring analys och prognos samt varse och omställning har påbörjats liksom samordning kring yrkeshögskolefrågor utifrån positionspapperet för arbetsmarknad och kompetensförsörjning. Utbildningskartor tas fram för Sydsverige som underlag för kommande arbete.

### **C. genomförande av intentionerna i positionspapperet för kollektivtrafik samt insatser för samverkande biljett- och betallösningar inom kollektivtrafiken i Sydsverige**

Positionspapperet för kollektivtrafik beslutades under året och arbete har påbörjats för genomförande av intentionerna i detta. Arbetet med synkronisering av biljett- och betallösningar inom kollektivtrafiken har fortskridit under året.

### **D. verka för att Sydsverige ska få ett större ansvar för nationella kulturpolitiska uppdrag**

En överenskommelse med konstnärsnämnden har tecknats för att öka samarbetet och påverkansmöjligheten. Under Samverkanskonferensen deltog Regionsamverkan Sydsveriges kulturutskottet med arbetsgrupp i diskussioner med de nationella myndigheterna i Samverkansrådet. Regionsamverkan Sydsverige arbetar långsiktigt med att bereda marken för många olika konstformer och dess möjligheter att påverka nationella strukturer, under 2019 med störst fokus på dansområdet samt bild- och formområdet. Kulturutskottet har etablerat ett samarbete med Form/Design Center som har ett nationellt uppdrag.

### **E. samordning av insatser när det gäller bredbandsutbyggnad**

Samverkansavtal tecknades under året med IP-Only och en fördjupad dialog med marknadsaktörerna, Post- och Telestyrelsen, Stadsnätsföreningen samt SKL kring bredbandsutbyggnad har påbörjats.

## Arbetet i utskotten

Utskottet och arbetsgruppen för **regional utveckling** har beredningsgrupper inom arbetsmarknad och kompetensförsörjning samt bredband och digitalisering. Arbetet har varit prioriterat och beskrivs under punkt A, B och E ovan. Region Kalmar är ordförande och Region Jönköping har haft sammankallanderollen under 2019. Utskottet har under året haft fyra möten och arbetsgruppen har haft sju möten varav fyra fysiska och tre Skype-möten.

Från 2019 finns ett gemensamt utskott för **infrastrukturplanering och kollektivtrafik** där frågorna ses utifrån ett samlat perspektiv. Ledamöterna i det nybildade infrastruktur- och kollektivtrafikutskottet har varit respektive regions ordförande respektive vice ordförande i de nämnder som hanterar frågor kring infrastruktur samt kollektivtrafik. Utskottet har under året haft 4 sammanträden. Sven Sunesson (Region Kronoberg) har varit ordförande och vid sitt första möte utsåg utskottet Anna Jähnke (Region Skåne) till vice ordförande, vilka tillsammans utgjort utskottets presidium. Man beslutade samtidigt att tillsätta ett beredningsutskott med en ledamot från varje region. Sammanställande i arbetsgruppen för infrastruktur och kollektivtrafik har varit Ulrika Geeraedts (Region Skåne), under vilken olika arbetsgrupper verkat i genomförandet av utskottets uppdrag.

Inom kollektivtrafikområdet har arbetet med positionspaperet fortsatt och beslut har nu tagits i alla berörda regioner. Arbetet med det nya biljett- och betalsystemet fortgår. Under året har ett flertal gemensamma tester av den nya tekniken gjorts mellan länen och målsättningen är att länsöverskridande resor ska kunna göras i det nya systemet under första kvartalet 2020. I samband med att länsöverskridande resor kan göras i det nya systemet implementeras även Sydntaxan 2.0 och beslutade gränssavdrag fullt ut. Arbetsgruppen inom kollektivtrafikområdet har fått i uppdrag att titta på resandebehovsbilden 2030 och planerad kapacitetsutbyggnad för att ge förslag på kommande fordonsbehov för det länsöverskridande tågresandet. Arbetsgruppen inom kollektivtrafik har också fått i uppdrag att ta fram handlingsplaner kopplade till positionspaperet.

Inom infrastrukturuområdet var det förväntat att Trafikverket under våren skulle få ett direktiv från regeringen om att påbörja en inriktningsplanering för kommande nationell och regional infrastrukturplanering. Eftersom något sådant direktiv inte kom blev det under året allt mer sannolikt att planeringsomgång kommer att ta en annan form än den gängse. Inom infrastrukturuområdet har dock fokus legat på att ta fram och uppdatera planeringsunderlag för nationell och regional infrastrukturplanering utifrån de prioriteringar som antagits i Regionsamverkan Sydsveriges positionspaper för infrastruktur och transport. Under året har en analys av *Stationers kapacitet 2030* tagits fram som komplement till *Sydsvensk kapacitetsanalys* som blev klar i slutet av 2018. Ett underlag om godstransporter och godshantering har tagits fram i form av rapporterna *Godstransporter - Sydsvenskt kunskapsunderlag* samt *Samgodsanalyser för Sydsverige*. En uppdatering av *Systemanalys för Sydsverige* som gjordes 2015/2016 har påbörjats, en aktualiserad och utvecklad systemanalys förväntas vara klar under våren 2020.

Region Halland har haft ordföranderollen i utskottet för **kultur** och Region Blekinge är sammankallande i arbetsgruppen. Arbetsgruppen för kultur har haft 7 möten varav ett tvådagars och kulturutskottet har haft 4 möten.

”Regionsamverkan utvecklar danskonsten” är ett projekt inom professionell dans för att stärka dans som konstform samt för att öka tillgängligheten till dans för invånarna. Projektet som är treårigt har delfinansiering av Statens Kulturråd och kommer att turnera i Sydsverige under 2020 med gemensam dansproduktion för barn och unga.

Insatser har gjorts för att synliggöra den professionella bild- och formkonsten i södra Sverige, nationellt och internationellt. Genom att stimulera och utveckla residensprogram, samagera för att utveckla gemensamma metoder för strategiskt utvecklingsarbete inom bild och form, att synliggöra och utveckla konstnärliga produktionsplattformar samt genom att skapa arenor för konstkritik.

Insatser har gjorts för att utveckla och stärka samarbetet kring bibliotek och läsfrämjande.

Ett gemensamt arbete mellan utskotten för kultur och regional utveckling har påbörjats med filmutredning för att stärka arbetet med film i södra Sverige. Samarbete sker även kring kultur och kreativa näringar (KKN), besöksnäring och regionala utvecklingsstrategier.

De ingående organisationernas egna resurser i form av lokaler och personal har använts i största möjliga mån och från tidigare år har funnits ett ekonomiskt överskott som till stora delar använts under 2019 för att stärka arbetet inom utskotten.

## Resultaträkning

	2019-01-01 – 2019-12-31	2018-01-01 – 2018-12-31	2017-01-01 – 2017-12-31
Rörelseintäkter	0	0	0
Medlemsavgifter	2 650 000	2 800 000	2 800 000
<b>Summa rörelseintäkter</b>	<b>2 650 000</b>	<b>2 800 000</b>	<b>2 800 000</b>
Rörelsekostnader			
Handelsvaror	-0	-0	-0
Övriga externa kostnader	-1 464 882	-413 923	-379 602
Personalkostnader	-1 400 485	-1 190 274	-1 786 066
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-2 865 367</b>	<b>-1 604 197</b>	<b>-2 165 668</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-215 367</b>	<b>1 195 803</b>	<b>634 332</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>-215 367</b>	<b>1 195 803</b>	<b>634 332</b>
<b>Resultat före skatt</b>			<b>634 332</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-215 367</b>	<b>1 195 803</b>	<b>634 332</b>

## Balansräkning

	2019-01-01 – 2019-12-31	2018-01-01 – 2018-12-31	2017-01-01 – 2017-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank	1 526 577	3 205 101	2 320 524
Kundfordringar	1 750 000	0	0
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>3 276 577</b>	<b>3 205 101</b>	<b>2 320 524</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>3 276 577</b>	<b>3 205 101</b>	<b>2 320 524</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat	2 951 851	1 756 048	1 121 716
Årets resultat	-215 367	1 195 803	634 332
<b>Summa fritt eget kapital</b>	<b>2 736 484</b>	<b>2 948 851</b>	<b>1 756 048</b>
<b>Summa eget kapital</b>	<b>2 736 484</b>	<b>2 948 851</b>	<b>1 756 048</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
<b>Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</b>			
	118 980	22 000	134 000
Leverantörsskulder	421 113	231 250	430 476
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>540 093</b>	<b>256 250</b>	<b>564 476</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>3 276 577</b>	<b>3 205 101</b>	<b>2 320 524</b>
<b>STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER</b>			
Ställda säkerheter	inga	inga	inga
Ansvarsförbindelser	inga	inga	inga

.....  
Lennarth Förberg (M)  
Region Blekinge

.....  
Christina Mattisson (S)  
Region Blekinge

.....  
Mikaela Waltersson (M)  
Region Halland

.....  
Per Stané Persson (S)  
Region Halland

.....  
Maria Frisk (KD)  
Region Jönköpings län

.....  
Malin Wengholm (M)  
Region Jönköpings län

.....  
Angelica Katsanidou (S)  
Region Kalmar län

.....  
Malin Sjölander (M)  
Region Kalmar län

.....  
Mikael Johansson (M)  
Region Kronoberg

.....  
Henrietta Serrate (S)  
Region Kronoberg

.....  
Carl Johan Sonesson (M)  
Region Skåne

.....  
Henrik Fritzson (S)  
Region Skåne